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1
Method a Beschreiwung vun der Stéchprouf



Méthodologie

O O
OG Stéchprouf

3

O Erhiewungsmethod

E Zaitpunkt vum Terrain

= Echantillon de 1052 personnes,
représentatif de la population
luxembourgeoise agée de 18 ans et
plus — électeurs pour les prochaines
élections législatives.

= La représentativité de I'échantillon est
assure par la méthode des quotas:
sexe, age, activité professionnelle et
région d’habitation.

= | es interviews ont été réalisées en
ligne via le MyPanel de TNS lires.
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= Le terrain s’est déroulé du 26
septembre au 1°" octobre 2018.




Zesummesetzung vun der Stéchprouf

SEXE

Homme

Femme

18-29 ans
30-44 ans
45-59 ans
60-74 ans

75 ans et plus

REGION D’HABITATION

Centre
Sud
Nord

Est

Pondéré abs.

515
537

179
242
284
210
137

284
431
189

147

%

49

51

17
23
27
20
13

27
41
18

14

Non pondéré abs.

546
506

203
246
311
218
74

312
406
175
159

%

52

48

19
23
30
21

30
39
17

15

| m Luremburger Wort

Pomo Spezial Walen 2018




2
Gerechtegkeet an Erausfuerderungen vun der Zukunft



Wann dir un den Zoustand vun der Gesellschaft zu Létzebuerg denkt — weéi gerecht oder
ongerecht geet et do alles an allem zou? (Makrogerechtegkeet)

43% 43%

7% 6%
1%

ganz gerecht gerecht ongerecht ganz ongerecht keng Antwert

N=1052 | Marge d’erreur de 1.3* a 3.0** points (a 5%*, a 50%**)
Fro: Wann dir un den Zoustand vun der Gesellschaft zu Létzebuerg denkt — wéi gerecht oder ongerecht geet et do alles an allem zou?
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Ass Létzebuerg op d’Erausfuerderungen vun der Zukunft virbereet?

60%

ganz gutt éischter gutt éischter schlecht ganz schlecht weess et net

N=1052 | Marge d’erreur de 1.3* a 3.0** points (a 5%*, a 50%**)
Fro: Ass Létzebuerg op d’Erausfuerderungen vun der Zukunft virbereet?
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A weéi eng Partei kann am Beschten déi zukénfteg Erausfuerderungen a Problemer vum Land
léisen?

32%

20%

10%

2%

Piraten déi gréng LSAP Ccsv DP ADR déi Lénk keng Partei weess et net

N=1052 | Marge d’erreur de 1.3* a 3.0** points (a 5%*, a 50%**)
Fro: A wéi eng Partei kann am Beschten déi zukénfteg Erausfuerderungen a Problemer vum Land léisen?
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A weéi eng Partei kann am Beschten déi zukénfteg Erausfuerderungen a Problemer vum Land

|éisen?

1%

| Piraten
18-29 Joer 1%
30-44 Joer 1%
45-59 Joer 2%

60-74 Joer -

75 a méi Joer -

déi gréng

10%

6%

7%

3%

4%

LSAP

9%

8%

9%

15%

9%

32%

CSV

20%

24%

34%

36%

55%

DP

14%

17%

15%

17%

10%

ADR

2%

1%

3%

2%

4%

2%

10%

déi Lénk

4%

3%

1%

1%

1%

N=1052 | Marge d’erreur de 1.3* a 3.0** points (a 5%*, a 50%**) | 18-29 Joer=179; 30-44 Joer=242; 45-59 Joer=284; 60-74 Joer=210; 75 a méi Joer=137

Fro: A wéi eng Partei kann am Beschten déi zukénfteg Erausfuerderungen a Problemer vum Land léisen?
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keng Partei

10%
12%
11%
11%

6%

20%

weess et net

27%

28%

18%

12%

11%




3
Moment vun der Entscheedung a Waltaktik



Moment vun der Entscheedung wéi eng Partei(en) stémme Kritt

Y4 vu Wieler ass fest Y4 vu Wieler entscheed
gebonnen un eng Partei am laschte Moment
A A
25%
( \ ( |
20%

20%

15%

10%

5%

0%

Stammwieler émmer di viruméiwéi6  viru4bis5 viru 2 bis 3 3 bis 4 Wochen 1 bis 2 Wochen an der den Dag an der
vun enger selwecht 2 Méint Méint Méint viru Walen viru Walen laschter Woch virdrun Walkabinn
Partei Parteien
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Waltaktik bei de Walen: taktesch oder programmatesch

40

35

30

25

20

15

10

-1 : taktesch bis 10: programmatesch

0

1 2 3
N=1052 | Marge d’erreur de 1.3* a 3.0** points (a 5%*, a 50%**)

Fro: Wéi hutt Dir d’'Tendenz ze wielen bei de Walen vum 14 Oktober 2018? 1=éischter taktesch fir di eng oder aner Partei ze staerken 10=éischter programmatesch (wéinst dem Programm vun der

Partei)
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Waltaktik bei de Walen: taktesch vs programmatesch (nom Alter)

Wieler déi taktesch wielen fir di eng oder aner Partei ze Wieler déi programmatesch wielen (wéinst dem Programm
staerken (1) vun der Partei) (10)
54
46
40
36
25 24
21
20 20 20
18 19
Insgesamt ~ 18-29 Joer  30-44 Joer 45-59 Joer 60-74 Joer 75 a méi Joer Insgesamt  18-29 Joer 30-44 Joer 45-59 Joer 60-74 Joer 75 a méi Joer
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4
Walentscheedend Themen a Partei mat beschten Léisungen an Antwerten



4.1
Walentscheedend Themen



Wat fir eng Themen waerten d’'Walen entscheeden?

Wunnengsmaart, Logement
Mobilitéit

Erzéihung, Bildung
Gesondheetswiesen

Emwelt, Energie, Klimaschutz
Zukunft vum Land

Pensiounen, Renten
wirtschaftleche Wuestum
Létzebuerger Identitéit

Sécherheet vum Bierger
Létzebuerger Sprooch

Bekampfen vum Aarmutsrisiko
Aarbechtslosegkeet, Emploi
Erhaalen vun der Kafkraaft
Zesummenliewen Létzebuerger & Auslanner
Kannerbetreiung

Europa- & Aussepolitik

Déierescht vum Liewen

Frontalieren

Zesummenhalt vun der Gesellschaft

Finanzplaz
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17

18

26
23
22
20
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Wat fir eng Themen waerten d’'Walen entscheeden? Verglach 2018 vs 2013

Wunnengsmaart, Logement
Mobilitéit

Erzéihung, Bildung
Gesondheetswiesen

Emwelt, Energie, Klimaschutz
Zukunft vum Land

Pensiounen, Renten
wirtschaftleche Wuestum
Létzebuerger Identitéit

Sécherheet vum Bierger
Létzebuerger Sprooch

Bekampfen vum Aarmutsrisiko
Aarbechtslosegkeet, Emploi
Erhaalen vun der Kafkraaft
Zesummenliewen Létzebuerger & Auslanner
Kannerbetreiung

Europa- & Aussepolitik

Déierescht vum Liewen

Frontalieren

Zesummenhalt vun der Gesellschaft

Finanzplaz

2

6
12
. 11
10 11
11
10
9 12
. 8
. 7
6
2
> 12
4
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Wat fir eng Themen waerten d’'Walen entscheeden? (nom Alter)

Wunnengsmaart, Logement Mobilitéit
60 60
54
50 48 50
44
40 40
31
30 30 28 29 28
26
20 20
10 10
0 0
Insgesamt ~ 18-29 Joer 30-44 Joer 45-59 Joer 60-74 Joer 75 a méi Joer Insgesamt  18-29 Joer  30-44 Joer 45-59 Joer 60-74 Joer 75 a méi Joer
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Wat fir eng Themen waerten d’'Walen entscheeden? (nom Alter)

Erzéihung a Bildung Gesondheetswiesen
35 60
30 30
30 50
25 23
40
20
20 19
30
16 25 26
15 23
20 17
10
5 10
0 0
Insgesamt ~ 18-29 Joer 30-44 Joer 45-59 Joer 60-74 Joer 75 a méi Joer Insgesamt  18-29 Joer  30-44 Joer 45-59 Joer 60-74 Joer 75 a méi Joer
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Wat fir eng Themen waerten d’'Walen entscheeden? (nom Alter)

Pensiounen a Renten

60

50

40

30

20 17

10 8 8

Insgesamt  18-29 Joer  30-44 Joer

17

45-59 Joer
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25

60-74 Joer 75 a méi Joer

Sécherheet vum Bierger

60

50

40

30

20

11
10

Insgesamt
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18-29 Joer

30-44 Joer

11

45-59 Joer

19

13

60-74 Joer 75 a méi Joer

21



4.2
Partei mat beschte Léisungen an Antwerten



WEéi eng Partei huet déi beschte Léisungen an Antwerten?

Ausso vun deene Wieler, déi dat Thema als walentscheedend gesinn

Wunnengsmaart, Logement Mobilitéit
Total: 44% vunde Befroten Total: 26% vun de Befroten

60 60

50 50

45
40 40
30 30
20 20
20 17 20
13 14
11 11
10 10 8
5 4 5

DP LSAP déi CSV  ADR déilLénk aner keng allsinn weess DP  LSAP  déi CSV  ADR déiLénk Piraten aner keng allsinn weess
gréng Parteien Partei glaich et net gréng Parteien Partei gldich et net

N=1052 | Marge d’erreur de 1.3* a 3.0** points (a 5%*, a 50%**) | Wunnengsmaart=471 | Mobilitéit=275
Fro: Di folgend Themen sinn fir lech walentscheedend. Wéi eng Partei huet Arer Meenung no di beschten Léisungen an Antwerten op dés Themen?
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WEéi eng Partei huet déi beschte Léisungen an Antwerten?

Ausso vun deene Wieler, déi dat Thema als walentscheedend gesinn

Erzéihung a Bildung Gesondheetswiesen
Total: 23% vun de Befroten Total: 22% vun de Befroten
60 60
50 50
40 38 40
30 30 29
25
20 20
16 15 ”
1 1
0 7 6 6 0 .
4 3 3 5 5 3
1
0 ] 0
DP LSAP déi CSV  ADR déilLénk aner keng allsinn weess DP LSAP déigréng CSV ADR déilLénk keng allsinn weess et
gréng Parteien Partei glaich et net Partei  gléich net

N=1052 | Marge d’erreur de 1.3* a 3.0** points (a 5%*, a 50%**) | Erzéihung a Bildung=245 | Gesondheetswiesen=234
Fro: Di folgend Themen sinn fir lech walentscheedend. Wéi eng Partei huet Arer Meenung no di beschten Léisungen an Antwerten op dés Themen?
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WEéi eng Partei huet déi beschte Léisungen an Antwerten?

Ausso vun deene Wieler, déi dat Thema als walentscheedend gesinn

Emwelt, Energie, Klimaschutz Zukunft vum Land
Total: 20% vun de Befroten Total: 18% vun de Befroten
70 68 60
60 50
50
40
40
30
30
30 23
20
20 15
10 10
0 0
DP LSAP déi CSV  ADR déilLénk aner keng allsinn weess DP LSAP deéi CSV  ADR déilLénk aner keng allsinn weess
gréng Parteien Partei glaich et net gréng Parteien Partei glaich et net

N=1052 | Marge d’erreur de 1.3* a 3.0** points (a 5%*, a 50%**) | Emwelt, Energie, Klimaschutz=206 | Zukunft vum Land=193
Fro: Di folgend Themen sinn fir lech walentscheedend. Wéi eng Partei huet Arer Meenung no di beschten Léisungen an Antwerten op dés Themen?
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WEéi eng Partei huet déi beschte Léisungen an Antwerten?

Ausso vun deene Wieler, déi dat Thema als walentscheedend gesinn

Pensiounen a Renten Wirtschaftleche Wuestum
Total: 17% vun de Befroten Total: 12% vun de Befroten
60 60
50 50
40 38 40
33
30 30 27
20 17 20
14
11 12
10
10 7 6
3 3
1 1 1
0 0
DP  LSAP  déi CSV  ADR déiLénk KPL  aner keng allsinn weess DP LSAP déigréng CSV ADR déiLénk keng allsinn weess et
gréng Parteien Partei glaich etnet Partei  glaich net

N=1052 | Marge d’erreur de 1.3* a 3.0** points (a 5%*, a 50%**) | Pensiounen a Renten=177 | Wirtschaftleche Wuestum=130
Fro: Di folgend Themen sinn fir lech walentscheedend. Wéi eng Partei huet Arer Meenung no di beschten Léisungen an Antwerten op dés Themen?
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WEéi eng Partei huet déi beschte Léisungen an Antwerten?

Ausso vun deene Wieler, déi dat Thema als walentscheedend gesinn

Létzebuerger Identitéit
Total: 11% vun de Befroten

60

50

40

30

20

10 8

DP LSAP déi gréng

19

Ccsv

45

ADR

. 2 2 3
déi Lénk Piraten

Konservativ keng Partei

all sinn
glaich

10

weess et
net

Sécherheet vum Bierger
Total: 11% vun de Befroten

60

50

40

30

20

11 12

10

N=1052 | Marge d’erreur de 1.3* a 3.0** points (a 5%*, a 50%**) | Létzebuerger Identitéit=118 | Sécherheet vum Bierger=114
Fro: Di folgend Themen sinn fir lech walentscheedend. Wéi eng Partei huet Arer Meenung no di beschten Léisungen an Antwerten op dés Themen?
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14

DP LSAP déi CSV  ADR déilénk Piraten aner keng allsinn weess
gréng Parteien Partei glaich et net
27
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WEéi eng Partei huet déi beschte Léisungen an Antwerten?

Ausso vun deene Wieler, déi dat Thema als walentscheedend gesinn

Létzebuerger Sprooch Bekampfen vum Aarmutsrisiko
Total: 11% vun de Befroten Total: 10% vun de Befroten
60 60
51
50 50
40 40
30 30
23
20
20 20
12 12 12 12
8
10 10 , 7 6
3
1 2
0 0
DP  LSAP  déi CSV  ADR déiLénk Piraten aner keng allsinn weess DP LSAP déi CSV ADR  déi Piraten KPL keng allsinn weess
gréng Parteien Partei glaich et net gréng Lénk Partei glaich et net

N=1052 | Marge d’erreur de 1.3* a 3.0** points (& 5%*, a 50%**) | Létzebuerger Sprooch=113 | Bekampfen vum Aarmutsrisiko=110
Fro: Di folgend Themen sinn fir lech walentscheedend. Wéi eng Partei huet Arer Meenung no di beschten Léisungen an Antwerten op dés Themen?
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5
Annexe: Loi du 14 décembre 2015



Les sondages doivent étre accompagnés par les indications suivantes
(Loi du 14 décembre 2015):

1. Nom de I'organisme ayant réalisé le sondage
B TNS llres (ILReS S.A))
46, rue du Cimetiere
L-1338 Luxembourg

2. Nom et qualité de I'acheteur du sondage
B Commanditaire Luxemburger Wort et RTL

3. Nombre de personnes interrogées et la composition de I’échantillon
B 1052 résidents luxembourgeois a partir de 18 ans ayant le droit de vote pour les élections Iégislatives

4. Date de la collecte des données
W Entre le 26 septembre et le 1 octobre 2018

5. Traitement des données
B Pondération des données brutes sur les variables suivantes: tranche d’age, sexe, région d’habitation, activité professionnelle.
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Les sondages doivent étre accompagnes par les indications suivantes (Loi du
14 décembre 20152: 010 - G007 Top 3 Themen Walentscheedend

6. Texte intéaral des auestions pdsées _ _ _
0008 - 0018: Moment vun der Walentscheedung Single coded Et g8tk eng ganz Rei vun Themen a Berdicher déi wichteg sinn fir d'Leit an d'Land,
Mot back Wat sinn Arer Mesnung no déi 3 Themen di entschasdend bei de Chamberwalen de 14 Oktober 2018 wiarte
sinn?

Weini entschest Dir lech oder hutt Dir lIach entscheet, wat fir eng Partei oder Parteien Dir den 14 Oktober 2018
fir d'Chamberwalen waart wislen? Eandom

Mormal 1 den Zesummenhalt vun der Létzebuerger Gesellschaft
i ech wielen @mmer di selwacht Partei, ech si Stammwizler vun enger Partei 2 B
2 ach wiglen &mmer di selwacht 2 Parteien 3 Triizizsiill Hes
3 ech hu mech virun mai wei & Maint entscheet wei ech gaif wislen 4 Pensiounen a Renten
4 ech hu mech virun 4 bis 5 Méint entscheet wéi ech géif wislen > Feoilizanioel Fanls Fra fndies
3 ech hu mech virun 2 bis 3 Méint entscheet wéi ech géif wislen & ElEtlolsaniis e manel
[ ech entscheede meach 3 bis 4 Wochen virum Termin wei ech wislen 7 I_Eurupa— e
7 ech entscheede mech 1 bis 2 Wochen virum Termin wei ech wislen 8 EroEl EEmiEr TEE
8 ach wiert mech an der |Sschter Woch, e puer Deeg virun de Walen entscheeden 9 Zesummeliewen vu LEtzebuerger an Auslanner hei zu Létzebuerg
9 ech entscheede mech den Dag virdrun 10 d"LElzehuEtger B
10 ech entscheade mech erdischt an der Walkabinn 11  Mobilitéit: Effentlechen Transport a Verkéiar
11  weess ef nat 12  Kannerbstreiung — Opfangstrukturan fir d'Kanner
13  d'Zukunft vum Land
0009 - 0019: Waltaktik Wieler Left-right matrix R e
15  d'Frontalieren (Aarbechtsmaart, Verkeier..}
Mot back | Number of rows: 2 N
— — 16 Finanzplaz Létzebuerg
Wai hutt Dir d'Tendanz ze wiclen bei de Walen vum 14 Oktober 201587 17  de Wunnengsmaart, de ,Logsment’
HNormal 18 de wirtschaftleche Wuestum
gischter taktesch fir eng oder dianer Partei 1 234567 89 10 éischter programmatesch (wainst dem 19 Déierescht vum Liewen zu Létzebuerg
ze stderken Programm vun dar Partei) 20  d'Létzsbusrger Sprooch
21  d'Bekdmfen wvum Aarmutsrisiko zu Létzebuearg
24 en anert Thema *Position fixed
25  kee vun désen Themen *Position fixed *Exclusive
26 weess et net *Position fixed *Exclusive
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Les sondages doivent étre accompagnes par les indications suivantes (Loi du
14 décembre 2015):

Ask only if NOT Q010 - QOO07,.24,25,.26 and rows use mentioned answers from Q010 - Q007

Q011 - Q009: Partei mat Antwerten op entscheedend Themean

Hot back | Mumber of rows: 21 | Number of columns: 13

_

Di folgend Themen sinn fir Iech walentscheedend. Wéi eng Partei hust Arer Meenung no di beschten Léisungen
an Antwerten op dés Themen?

Bows: Random | Columns: Random

B i i L ic Grid

Pirate dai
n grén
g

den ] ]

Zasummenhalt

wun der

Létzebuerger

Gesellschaft

Erzéihungs- a
Bildungswiesen
Sacherhaset vum
Bisrger
Pensiounsan a
Renten
Gesondhastswiese
n, Soziales,
Sacuriteé Sociale
Aarbachtslosegke
et,
Aarbechtsplazen
Europa- an
d'Aussepolitik,
Plaz vu
Létzebuerg an der
Welt

© 0 @ 0

Q

¢ g Q O

Q

LSA CS
PV
o 0O
L
2 0O
L
> 0O
> 0O
o 0O

o
o

© 0 0 0O
0 0 @ 0
0 9 Qo Q
0 @ 0

9]
Q
o
Q

hel=

déi Demokrat

Lén
k

o

=]

@ @ Qo 0

o

déi

kang

Konservati  Partei

W

0 0 0O o

o
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*Positio
n fixed

¢ g Qo

Q

ech

d'Parteie  weeass

nse
glaich
gutt
*FPosition
fixed
(]

© 0 0 0O

o

et net
*Positio
n fixed

O

o0 Q0 0

o

Emwelt, Energie a
Klimaschut=
Zesumnmmeliewean
wvu Latzebuarger
an Auslinner hei
zu Létzebuerg
d'Létzebuerger
Identitait
Mabilitéit:
Effentlechen
Transport a
Verkéier

Kannerbetreiung -

Opfangstrukturen
fir d'Kanner
d'Zukunft vum
Land

d'Erhalen vun der
Kafkraaft
d'Frontalieren
(Aarbechtsmaart,
Verkeier..)

Finanzplaz
Létzebuerg

de
Wunnengsmaart,
de ,Logement’
de wirtschaftleche
Wuestum
Deierescht vum
Liewen zu
Létzebuerg
d'Létzebuerger
Sprooch
d'Bekdmfen vum
Aarmutsrisiko zu
Létzebuerg

]
8]

Pomo Spezial Walen 2018

0
0

8]
8]
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8]
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0
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8]
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8]
8]

9
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Les sondages doivent étre accompagnes par les indications suivantes (Loi du
14 décembre 2015):

e —— E——

Mot back ot back

Ass Latzebuerg op d'Erausfuederungen vun der Zukunft virbereed? Wann dir un den Zoustand wun der Gassllschaft zu Létzebusrg denkt - wéi gerecht odar ongerecht geet ot do
| alles an allem zou?

1 ganz gutt Hormal

2 dischter qutt 1 ganz gerecht

3 dischter schlecht 2 gerecht

4 ganz schlecht E ongeracht

5 e T 4 ganz ongerecht

5  keng Antwert

T ———

Mot back

A wiéi eng Partei kann am Beeschten déi zukénfteq Erausfuerderungen a Problemer vun Land lgisan?

Bandom

1 Piraten

z déi gréng

2 Lsap

4 Csv

3 KPL

& P

7 ADR

: déi Lénk

9 Cemokraties

10  dei Konservativ

11 keng Partei *Position fixed
12 weess et net *Position fixed
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